
OZ.120.64.2021 

ZARZĄDZENIE NR 64/2021 

Starosty Opoczyńskiego 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie Regulaminu prowadzenia w Starostwie Powiatowym w Opocznie rejestru umów, 

których wartość przedmiotu przekracza 500 zł 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1  i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) w związku z art. 6, 13 i 15  ustawy z dnia 14 października 2021 r.  

o zmianie ustawy – Kodeks karny oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021r. poz. 2054) zarządzam, 

co następuje: 

 

§1. Ustalam „Regulamin prowadzenia w Starostwie Powiatowym w Opocznie rejestru umów, których 

wartość przedmiotu przekracza 500 zł”, stanowiący załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

 

§2. Wykonanie Zarządzenia powierzam Sekretarzowi Powiatu. 

 

§3. Zarządzenie wchodzi w życie dnia 01.01.2022r. 

 

                                                                                  W oryginale podpisał: 

                                                                                       STAROSTA 

                                                                                   Marcin Baranowski 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

Załącznik do Zarządzenia Nr 64/2021 
Starosty Opoczyńskiego 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

 

 

Regulamin prowadzenia w Starostwie Powiatowym w Opocznie rejestru umów, których wartość 

przedmiotu przekracza 500 zł 

 

§1 

1. Rejestr umów jest systemem teleinformatycznym w rozumieniu art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 17 lutego 

2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2070 ze zm.). 

2. W Rejestrze umów zamieszcza się informacje o umowach zawartych przez Starostwo Powiatowe  

w Opocznie i Powiat Opoczyński w formie pisemnej, dokumentowej, elektronicznej albo innej formie 

szczególnej, których wartość przedmiotu przekracza 500 zł. 

3. Rejestr nie obejmuje umów zawieranych przez jednostki organizacyjne Powiatu Opoczyńskiego. 

4. Informacje zamieszczone w Rejestrze umów dotyczą umów, które mogą podlegać udostępnieniu na 

podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2020 r.  

poz. 2176 ze zm.). Przepisy art. 5 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej stosuje się odpowiednio. 

5. W przypadku zastosowania przepisów art. 5 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 6 września 2001 r. o 

dostępie do informacji publicznej w Rejestrze zamieszcza się informację, o której mowa w art. 8 ust. 

5 tej ustawy. 

6. W Rejestrze umów nie zamieszcza się informacji o umowach zawartych w wyniku rozstrzygnięcia 

zamówień oraz konkursów, o których mowa w art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). 

 

§ 2 

1. Rejestr umów obejmuje: 

1) numer umowy - o ile taki nadano; 

2) datę i miejsce zawarcia umowy; 

3) okres obowiązywania umowy; 

4) oznaczenie stron umowy, w tym przedstawicieli stron; 

5) określenie przedmiotu umowy; 

6) wartość przedmiotu umowy; 

7) informacje o źródłach i wysokości współfinansowania przedmiotu umowy. 

2. W Rejestrze umów zamieszcza się informacje o uzupełnieniu lub zmianie umowy, rozwiązaniu za 

zgodą stron umowy, jak również informacje o odstąpieniu od umowy, jej wypowiedzeniu lub 

wygaśnięciu. 

3. Informacje, o których mowa w ust. 1 i 2 niniejszego paragrafu, zamieszcza się bez zbędnej zwłoki, 

nie później niż w ciągu 7 dni roboczych od daty zawarcia umowy, lub zaistnienia okoliczności 

określonej w § 1 ust. 5 niniejszego regulaminu. 



 

 

 

§ 3 

1. Dane do rejestru wprowadzają upoważnieni przez Dyrektorów Wydziałów/Kierowników Zespołów 

pracownicy każdego z Wydziałów/Zespołów Starostwa Powiatowego w Opocznie i to oni 

odpowiadają za terminowość i  rzetelność  wprowadzanych danych do Rejestru. 

2. Pracownikom, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu udostępniony zostanie jeden plik 

w formie zdalnej. 

3. Na pliku, o którym mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu pracować będą wszyscy upoważnieni 

pracownicy. 

4. Plik, o którym mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu stanowi Rejestr umów zawartych przez 

Starostwo Powiatowe w Opocznie i Powiat Opoczyński, których wartość przedmiotu przekracza  

500 zł, z zastrzeżeniem § 1 ust.3. 

 

§ 4 

1. Dane z Rejestru umów, których wartość przedmiotu przekracza 500 zł, do systemu 

teleinformatycznego udostępnionego przez Ministra Finansów wprowadza upoważniony pracownik 

Wydziału Organizacyjnego i Zarządzania Kryzysowego, wskazany przez Sekretarza Powiatu. 

2. Informacje, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu wprowadzane będą od dnia 1 lipca  

2022 r., bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w terminie 14 dni od daty zawarcia umowy lub 

zaistnienia okoliczności określonej w § 1 ust. 5 niniejszego regulaminu, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. W systemie teleinformatycznym udostępnionym przez Ministra Finansów zamieszcza się informacje 

o umowach zawartych od  dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

  Zarządzenie podejmuje się w związku  z uchwaleniem ustawy z dnia 14 października 2021r. 

o zmianie ustawy – Kodeks karny oraz niektórych innych ustaw /Dz. U. z 2021r. poz. 2054/, która to 

ustawa w art. 6 wprowadza zmiany w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021r. poz. 305 ze zm.) polegające m. in. na zobligowaniu Ministra Finansów do prowadzenia 

Centralnego Rejestru Umów zawartych przez jednostki sektora finansów publicznych, a których wartość 

przekracza 500 zł.. 

  Wewnętrzny regulamin dot. prowadzenia rejestru umów zawartych przez Starostwo Powiatowe 

w Opocznie, których wartość przedmiotu przekracza 500 zł usprawni proces przekazywania danych  

w lipcu 2022 roku do Rejestru prowadzonego przez Ministra Finansów od 1 lipca 2022 r. 

 
 
 
 


